ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 декабря 2010 года № 2752-р

Об утверждении примерного плана законопроектной работы

Правительства Нижегородской области на 2011 год

1. Утвердить прилагаемый примерный план законопроектной работы Правительства Нижегородской области на 2011 год (далее - План).

2. Органам исполнительной власти Нижегородской области - разработчикам проектов нормативных правовых актов Нижегородской области, включенных в План, информировать министра Правительства Нижегородской области - полномочного представителя Губернатора в Законодательном Собрании Нижегородской области об изменениях в Плане не позднее 20 числа последнего месяца квартала.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.В.Иванова.

Губернатор

В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Нижегородской области

от 14 декабря 2010 года № 2752-р

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

законопроектной работы Правительства

Нижегородской области на 2011 год

	№ п.п.
	Наименование проекта нормативного правового акта области
	Разработчик проекта нормативного правового акта области
	Ответственные за подготовку нормативного правового акта области
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	I квартал 2011 года

	1.
	Проект закона области "О продовольственной безопасности Нижегородской области"
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области
	В.А. Иванов

(А.И. Морозов)

	2.
	Проект закона области "О внесении изменений в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях"
	Инспекция административно- технического надзора области
	В.А.Лебедев

(И.Б. Броницкий)

	3.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О государственном надзоре в сфере благоустройства на территории Нижегородской области"
	Инспекция административно- технического надзора области
	В.А.Лебедев

(И.Б. Броницкий)

	4.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О муниципальной службе в Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области
	В.В. Иванов

(Л.Д. Литвиненко)

	5.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О методике распределения субсидий между муниципальными образованиями, участвующими в реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы"
	Министерство социальной политики области
	Г.А.Суворов

 (Н.Ю. Гурьев)

	6.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Нижегородской области"
	Министерство социальной политики области
	Г.А.Суворов

(Н.Ю. Гурьев)

	7.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об осуществлении права государственной собственности Нижегородской области"
	Министерство государственного имущества и земельных ресурсов области
	Д.В. Сватковский

(А.В. Макаров)

	II квартал 2011 года

	8.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О Правительстве Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области
	В.В. Иванов

(Л.Д. Литвиненко)

	9.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об экологической безопасности"
	Министерство экологии и природных ресурсов области
	В.А. Лебедев

(Н.В. Небов)

	10.
	Проект закона области "Об исполнении областного бюджета за 2010 год"
	Министерство финансов области
	В.А. Иванов

(О.Ю. Сулима)

	11.
	Проект закона области "Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области за 2010 год"
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования области

Министерство здравоохранения области
	Г.А. Суворов

(А.В. Карцевский)

	III квартал 2011 года

	12.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы"
	Министерство

социальной политики  области
	Г.А.Суворов

(Н.Ю. Гурьев)

	13.
	Проект постановления Законодательного Собрания области "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Нижегородской области на 2012 год"
	Министерство государственного имущества и земельных ресурсов области
	Д.В Сватковский

 (А.В. Макаров)

	14.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области
	В.В. Иванов

(Л.Д. Литвиненко)

	15.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы местной администрации муниципального района (городского округа) и условиях контракта для главы местной администрации муниципального района (городского округа)"
	Государственно- правовой департамент области
	В.В. Иванов

(Л.Д. Литвиненко)

	IV квартал 2011 года

	16.
	Проект закона области "Об областном бюджете на 2012 год"
	Министерство финансов области
	В.А. Иванов

(О.Ю. Сулима)

	17.
	Проект закона области "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области на 2012 год"
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования области

Министерство здравоохранения области
	Г.А. Суворов

(А.В. Карцевский)

	18.
	Проект закона области "О величине прожиточного минимума пенсионера в Нижегородской области на 2012 год"
	Министерство социальной политики области
	Г.А.Суворов

(Н.Ю. Гурьев)

	19.
	Проект постановления Законодательного Собрания области "Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Нижегородской области в 2012 году"
	Министерство спорта и молодежной политики области
	Д.В.  Сватковский

(В.В. Харитонов)

	20.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О физической культуре и спорте в Нижегородской области"
	Министерство спорта и молодежной политики области
	Д.В. Сватковский

(В.В. Харитонов)

	В течение года, по мере необходимости

	21.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об областном бюджете на 2011 год"
	Министерство финансов области
	В.А. Иванов

(О.Ю. Сулима)

	22.
	Проект постановления Законодательного Собрания области "О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Нижегородской области на 2011 год"
	Министерство государственного имущества и земельных ресурсов области
	Д.В. Сватковский

(А.В. Макаров)

	23.
	Проекты законов области об утверждении инвестиционных соглашений                    между Правительством Нижегородской области и субъектами, реализующими        приоритетные инвестиционные проекты
	Министерство инвестиционной политики области
	Д.В Сватковский

(Н.В. Казачкова)

	24.
	Проекты законов области об утверждении инновационных соглашений                    между Правительством Нижегородской области и субъектами, реализующими        приоритетные инновационные                                       проекты
	Министерство промышленности и инноваций области
	В.А. Иванов

(Н.П. Сатаев)